Nº 143, quinta-feira, 27 de julho de 2017 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072700033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 72, DE 26 DE JULHO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 011/2017, publicado no D.O.U. em 05/06/2017 e no Correio de Sergipe em 06/06/2017, conforme informações
que seguem:

Departamento de Medicina Veterinária/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 9 111 / 2 0 1 7 - 6 6

Matérias de Ensino Clínica Veterinária
Disciplinas Clínica Cirúrgica de Grandes Animais; Clínica de Monogástricos II (Equinos e Suínos)

Resultado Final 1º LUGAR: HEDER NUNES FERREIRA - 83,40

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 73, DE 26 DE JULHO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 011/2017, publicado no D.O.U. em 05/06/2017 e no Correio de Sergipe em 06/06/2017, conforme informações
que seguem:

Departamento de Medicina /Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 11 8 1 6 / 2 0 1 7 - 4 3

Matérias de Ensino Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade)

Disciplinas Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade)

Resultado Final 1º LUGAR: THIAGO DA SILVA MENDES- 69,28

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 9/2017 UASG 154050

Processo: 23113012946201701 . Objeto: Execução sob o regime de
Empreitada por Preço Global para a Realização dos serviços de im-
plantação da infraestrutura (energia elétrica, fundação, pavimentação
e sinalização) para instalação de doze módulos de sala de aulas que
atenderão ao Campus do Sertão/UFS, localizado à Avenida Vinte e
Seis de setembro (SE-175), no município de Nossa Senhora da Gló-
ria, no estado de Sergipe Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO
- SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-03-9-
2017. Entrega das Propostas: 28/08/2017 às 09h00

(SIDEC - 26/07/2017) 154050-15267-2017NE800044

CONCORRÊNCIA No- 10/2017 UASG 154050

Processo: 2311300479021787 . Objeto: Execução sob o regime de
Empreitada por Preço Global para a Adequação de Obra Civil e
Instalações Elétricas da Sala de Raio X do Hospital Veterinário Uni-
versitário, localizado no Campus Universitário Prof. José Aloísio de
Campos na Av. Marechal Rondon, s/n - Jardim Rosa Elze, São Cris-
tóvão, Estado de Sergipe Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO
- SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-03-10-
2017. Entrega das Propostas: 29/08/2017 às 09h00

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da Cpcfjç

(SIDEC - 26/07/2017) 154050-15267-2017NE800044

DRADE. Reitor em Exercício. Valor Global: R$ 19.776,00. CPF
CONTRATADA : 697.023.736-20 ALEXANDRE CARVALHO QUI-
RINO.

(SIDEC - 26/07/2017) 154069-15276-2017NE900000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 22/2017 UASG 154069

Processo: 23122015778201799 . Objeto: Credenciamento, por valor
estimado, de médico para a preceptoria nos estágios dos alunos do
Curso de Medicina do Campus Centro-Oeste Dona Lindu da UFSJ
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de com-
petição por ausência de excludência Declaração de Inexigibilidade em
25/07/2017. VERA LUCIA MENEGHINI VALE. Ordenadora de
Despesa. Ratificação em 25/07/2017. MARCELO PEREIRA DE AN-
DRADE. Reitor em Exercício. Valor Global: R$ 19.776,00. CPF
CONTRATADA : 071.827.646-95 EUGENIO COSTAARANTES.

(SIDEC - 26/07/2017) 154069-15276-2017NE900000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 53/2017 UASG 154069

Processo: 23122013728201777 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de testes psicológicos para atender o programa "Robótica edu-
cacional como ação de integração e investigação das ciências da
natureza na região do Campos das Vertentes". Total de Itens Li-
citados: 00002. Edital: 27/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às
17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - SAO JOAO
DEL REI - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154069-05-53-2017. Entrega das Propostas: a partir de 27/07/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/08/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALINE GRACIELE FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 26/07/2017) 154069-15276-2017NE900000

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 90008/2017 UASG 155017

PROCESSO: 23530000376201788 - Objeto: Pagamento de inscrição
de servidores para participarem da XVI Semana Orçamentária, Fi-
nanceira e de Contratações Públicas a ser realizada na cidade de
Recife - PE, no período de 01/08 à 04/08/2017. Total de itens li-
citados: 0003. Fundamento Legal: Art. 25º, inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993. Justificativa: Pagamento de inscrição de servidores
para capacitação que atuarão como multiplicadores. Declaração de
Inexigibilidade 12/07/2017. EDELZIO ALVES DA COSTA JUNIOR.
Gerente Administrativo. Ratificação em 13/07/2017. ANGELA MA-
RIA DA SILVA. Superintendente. Valor Global: R$ 1.200,00. CNPJ
CONTRATADA: 02.317.176/0001-05 ESCOLA DE ADMINISTRA-
ÇÃO FAZENDARIA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 90009/2017 UASG 155017

PROCESSO: 23530000467201713 - Objeto: Pagamento de inscrição
de servidores para participarem da XVI Semana Orçamentária, Fi-
nanceira e de Contratações Públicas a ser realizada na cidade de
Recife - PE, no período de 01/08 à 04/08/2017. Total de itens li-
citados: 0002. Fundamento Legal: Art. 25º, inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993. Justificativa: Pagamento de inscrição de servidores
para capacitação que atuarão como multiplicadores. Declaração de
Inexigibilidade 26/07/2017. EDELZIO ALVES DA COSTA JUNIOR.
Gerente Administrativo. Ratificação em 26/07/2017. ANGELA MA-
RIA DA SILVA. Superintendente. Valor Global: R$ 800,00. CNPJ
CONTRATADA: 00.398.099/0001-21 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DE ORÇAMENTO PUBLICO.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 09/2017, Pregão: 47/2016, Fornecedor
Registrado: 01. Total de itens: 17. Valor Total da Ata R$ 90.979,50.
Vigência: 29/03/2017 a 28/03/2018.
Ata de Registro de Preço: 16/2017, Pregão: 01/2017, Fornecedor
Registrado: 15. Total de itens: 64. Valor Total da Ata R$ 163.123,40.
Vigência: 21/06/2017 a 20/06/2018.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre
UASG 154421

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 35/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 20/07/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Objetiva-se a compra de item de aparelhos de Indicador de Nível de
Ruído (IANR), visando suprir demandas do Sistema Integrado de
Bibliotecas da UNIVASF. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edi-
tal: 27/07/2017 das 08h00 às 11h30 e de14h00 às 17h30. Endereço:
Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina
Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Propostas: a partir de
20/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/08/2017, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/07/2017) 154421-26320-2017NE800174

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO No- 110/2017 UASG 154051

Processo: 9069/2017.
DISPENSA Nº 17/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 26106692000140. Contratado :
RESTAURANTE NOVO XODO LTDA - ME -.Objeto: Serviço de
preparo e fornecimento de refeições para estudantes de graduação e
pós-graduação regularmente matriculados na UFV-CRP. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 - art.24, IV. Vigência: 26/07/2017 a 31/12/2017.
Valor Total: R$1.016.951,70. Fonte: 100000000 - 2017NE801532.
Data de Assinatura: 26/07/2017.

(SICON - 26/07/2017) 154051-15268-2017NE800045

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 10/2017 UASG 154051

Número do Contrato: 170/2014.
Processo: 018982/2013.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 12/2013. Contratante: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado: 03398416000106.
Contratado : ANDRADE & RODRIGUES ENGENHARIA -LTDA.
Objeto: Acréscimo, supressão de quantitativos e reajuste de valor.
Fundamento Legal: 8666/93 . Valor Total: R$21.105,09. Fonte:
112000000 - 2017NE801503. Data de Assinatura: 24/07/2017.

(SICON - 26/07/2017) 154051-15268-2017NE800045

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 124/2017 UASG 154051

Processo: 005445/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviço especializado em manutenção de equipamentos de laboratório.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/07/2017 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário - Reitoria VICOSA - MG ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/154051-05-124-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 27/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 10/08/2017 às 09h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 26/07/2017) 154051-15268-2017NE800045

PREGÃO No- 173/2017 UASG 154051

No- de serviço continuado de controle de zoonoses no restaurante
universitário. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 27/07/2017 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário - Reitoria VICOSA - MG ou www.compras-

governamentais.gov.br/edital/154051-05-173-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 27/07/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 09/08/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FLAVIA CRISTINA SANTANA
Pregoeira

(SIDEC - 26/07/2017) 154051-15268-2017NE800045

UFS
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-27T00:01:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial